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ACTA  DE APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO 

DE LA BUENA PRO  
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2023-DEVIDA 
PRIMERA CONVOCATORIA 

 

“Adquisición de malla de plástico diamantada para la Oficina Zonal Pucallpa” 
 

Se inicia a las 14:00 horas del 02 de octubre de 2023, el Comité de Selección designado mediante 
Formato de Aprobación de Expediente de Contratación y Designación de Miembros del Comité de 
Selección N° 055-2023-DV, en adelante “El Comité”, conformado por: Guisela F. Garay Espinoza, 
presidente, Wálter R. Ushñahua Sánchez miembro titular y Richard S. Celis Tarazona miembro 
suplente, se reunieron1  en la Unidad de Abastecimiento de DEVIDA, situado en la Av. José 
Ramírez Gastón N°151, Miraflores, Lima, con el propósito de asumir sus competencias en el 
procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 026-2023-DEVIDA – Primera 
Convocatoria. 
 
Antes de iniciar el desarrollo de la presente acta, se hace necesario citar que mediante Papeleta 
de Salida N° P0022231 el colaborador Diomel Iglesias Tafur segundo miembro titular se encuentra 
haciendo uso físico de sus vacaciones (periodo del 02 al 08/10/2023), razón por el cual asumirá el 
segundo miembro suplente que recae en la persona de Richard S. Celis Tarazona, a efectos de 
continuar con las acciones correspondientes a este Órgano Colegiado. 
 
En relación con ello, la normativa de contrataciones del Estado establece en el numeral 44.7 del 
artículo 44 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “(…) Los integrantes suplentes 
solo actúan ante la ausencia del titular. En dicho caso, la Entidad evalúa el motivo de la ausencia 
del titular a efectos de determinar su responsabilidad, si la hubiere, sin que ello impida la 
participación del suplente (…)”. 
 
Por otro lado, es preciso señalar que mediante acta del 27,28 y 29 de setiembre de 2023 se 
postergó las etapas de apertura, admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro, 
debido a la recarga labor de los miembros del comité de selección (miembros con conocimiento 
técnico e integrante del órgano encargado de las contrataciones). Además, debiendo precisar que 
el Comité de Selección no es parte orgánica de la Entidad, sino que se conforma para conducir 
uno o varios procesos de selección, siendo estas funciones adicionales a las establecidas en el 
Reglamento de Organización y Funciones - ROF, el Manual Operativo, y aquellos en los que se 
definan las funciones y atribuciones de la entidad.  
 
a) ANTECEDENTES: 
 
Con fecha 13 de setiembre de 2023, DEVIDA convocó la Adjudicación Simplificada N° 026-2023-
DEVIDA Primera Convocatoria, para la ADQUISICIÓN DE MALLA DE PLÁSTICO DIAMANTADA PARA 

LA OFICINA ZONAL PUCALLPA, con un valor estimado de S/ 64,950.00 (sesenta y cuatro mil 
novecientos cincuenta y 00/100 soles).  
 
b) REGISTRO DE PARTICIPANTES: 

 
Dentro del plazo previsto en el cronograma del procedimiento, se registraron veinte (20) 
participantes en estado válido que se detalla en el cuadro siguiente: 
 
 

 
1 Opinión N° 153-2016/DTN: “(…)  las Entidades pueden utilizar las tecnologías de la comunicación en lo que 

concierne a las actuaciones del comité de selección (…)” 
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c) PRESENTACION DE OFERTAS 

 
En la fecha del 25 de setiembre de 2023, se llevó a cabo la Etapa de Presentación de Ofertas de 
manera electrónica a través del SEACE, habiéndose presentado ocho (8) ofertas de los postores 
siguientes: 
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d) ADMISIBILIDAD DE OFERTAS 

 
En Acto Privado, el Comité de Selección procede a la apertura de las ofertas recibidas para 
verificar la presentación de los documentos requeridos en las bases, del cual obtiene el resultado 
siguiente: 
 
 

Documentación de presentación obligatoria: O&D INNOVATION SUSTAINABLE E.I.R.L LARZON PERU S.A.C. PALHUA DIAZ JHEISON JOSE DUEÑAS HERRERA FLORO CASANOVA RIVERA HERDER BIODEGRADABLE PERU S.A.C. PALHUA DIAZ HEIDI MIREA NOAS E.I.R.L

MONTO DE OFERTA S/ 45,000.00 67,200.00 63,000.00 42,250.00 50,250.00 53,396.00 64,000.00 48,000.00

a) Declaración jurada de datos del postor.

Según corresponda  Pag. Del 34 al 36 (Anexo Nº 1)

PRESENTA

Pag. 7

PRESENTA

Pag. 12

PRESENTA

Pag. 1

PRESENTA

Pag. 4

PRESENTA

Pag. 9

PRESENTA

Pag. 1

PRESENTA

Pag. 3

PRESENTA

Pag. 8

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 

mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 

vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 

que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.                

CERTIFICADO DE VIGENCIA

PARTIDA ELECTRONICA N° 11042510

CONSTA REGISTRADO Y VIGENTE EL 

NOMBRAMIENTO A FAVOR DE REÁTEGUI 

DÍAZ FERNANDO, IDENTIFICADO CON DNI N° 

40133223 

EXPEDIDO POR LA ZONA REGISTRAL N° VIII-

SEDE HUANCAYO-OFICINA REGISTRAL DE 

TINGO MARÍA, EL 02 DE AGOSTO DE 2023

Pag. Del 9 al 13

CERTIFICADO DE VIGENCIA

PARTIDA ELECTRONICA N° 14389255

CONSTA REGISTRADO Y VIGENTE EL 

NOMBRAMIENTO A FAVOR DE JUNIOR 

LINNCOL GARCÍA MÁRQUEZ, IDENTIFICADO 

CON DNI N° 70609647 

EXPEDIDO POR LA ZONA REGISTRAL N° IX-

SEDE LIMA-OFICINA REGISTRAL DE LIMA, EL 

07 DE AGOSTO DE 2023

Pag. Del 7 al 11

PRESENTA

DOCUMENTO NACIONAL DE 

IDENTIDAD, CON FECHA DE 

VENCIMIENTO AL 29 DE NOVIEMBRE 

DE 2029

Pag. 2

PRESENTA

DOCUMENTO NACIONAL DE 

IDENTIDAD, CON EMISIÓN AL 

2017

Pag. 5

PRESENTA

DOCUMENTO NACIONAL DE 

IDENTIDAD, CON FECHA DE 

EMISIÓN EL 30 DE JULIO DE 2021

Pag. 5

CERTIFICADO DE VIGENCIA

PARTIDA ELECTRONICA N° 14234617

CONSTA REGISTRADO Y VIGENTE EL 

NOMBRAMIENTO A FAVOR DE GUERRA 

DEL ÁGUILA KATHYA FIORELLA, 

IDENTIFICADA CON DNI N° 43408700 

EXPEDIDO POR LA ZONA REGISTRAL 

N° IX-SEDE LIMA-OFICINA REGISTRAL 

DE LIMA, EL 14 DE SETIEMBRE DE 2023

Pag. Del 2 al 4

PRESENTA

DOCUMENTO NACIONAL DE 

IDENTIDAD, CON EMISIÓN AL 

2017

Pag. 30

CERTIFICADO DE VIGENCIA

PARTIDA ELECTRONICA N° 11052776

CONSTA REGISTRADO Y VIGENTE EL 

NOMBRAMIENTO A FAVOR DE BALTAZAR 

CABALLERO HENRY MIJAIL CON DNI N° 

47116571

EXPEDIDO POR LA ZONA REGISTRAL N° 

VIII-SEDE HUANCAYO-OFICINA 

REGISTRAL DE TNGO MARÍA 07 DE 

SETIEMBRE DE 2023

Pag. Del 10 al 15

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA

Pag. 14

PRESENTA

Pag. 13

PRESENTA

Pag. 3

PRESENTA

Pag. 8

PRESENTA

Pag. 10

PRESENTA

Pag. 5

PRESENTA

Pag. 4

PRESENTA

Pag. 16

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
PRESENTA

Pag. 15

PRESENTA

Pag. 14

PRESENTA

Pag. 4

PRESENTA

Pag. 9

PRESENTA

Pag. 11

PRESENTA

Pag. 6

PRESENTA

Pag. 5

PRESENTA

Pag. 17

e) Adicionalmente a la Declaración Jurada de cumplimiento de Requerimientos Técnicos Mínimos, el 

postor deberá adjuntar lo siguiente: ficha técnica y/o folleto y/o instructivo y/o catalogo y/o documento 

similar del fabricante del bien ofertado, la cual deberá contener la composición química del producto 

para acreditar el cumplimiento de las especificaciones técnicas

PRESENTA

FOLIO QUE CONTIENE CARACTERÍSTICAS 

DEL BIEN OFERTADO

Pag. 16

PRESENTA

FICHA TÉCNICA QUE CONTIENE 

CARACTERÍSTICAS DEL BIEN OFERTADO

Pag. 20

PRESENTA

CERTIFICADO DE CALIDAD QUE 

CONTIENE DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

OFERTADO

Pag. 6

PRESENTA

FICHA TÉCNICA QUE 

CONTIENE CARACTERÍSTICAS 

DEL BIEN OFERTADO

Pag. Del 10 al 12

PRESENTA

FOLIO QUE CONTIENE 

CARACTERÍSTICAS DEL BIEN 

OFERTADO

Pag. 12

PRESENTA

FICHA TÉCNICA QUE CONTIENE 

CARACTERÍSTICAS DEL BIEN 

OFERTADO

Pag. 7

PRESENTA

CERTIFICADO DE CALIDAD QUE 

CONTIENE DESCRIPCIÓN DEL 

BIEN OFERTADO

Pag. 8

PRESENTA

FICHA TÉCNICA QUE CONTIENE 

CARACTERÍSTICAS DEL BIEN OFERTADO

Pag. 19

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4 PRESENTA

Pag. 17

PRESENTA

Pag. 21

PRESENTA

Pag. 8

PRESENTA

Pag. 14

PRESENTA

Pag. 13

PRESENTA

Pag. 8

PRESENTA

Pag. 10

PRESENTA

Pag. 20

g)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO PRESENTÓ, NO ES CONSORCIO NO PRESENTÓ, NO ES CONSORCIO NO PRESENTÓ, NO ES CONSORCIO
NO PRESENTÓ, NO ES 

CONSORCIO

NO PRESENTÓ, NO ES 

CONSORCIO
NO PRESENTÓ, NO ES CONSORCIO

NO PRESENTÓ, NO ES 

CONSORCIO
NO PRESENTÓ, NO ES CONSORCIO

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los 

precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

PRESENTA

S/ 45,000.00

Pag. 18

PRESENTA

S/ 67,200.00

Pag. 22

PRESENTA

S/ 63,000.00

Pag. 10

PRESENTA

S/ 42,250.00

Pag. 17

PRESENTA

S/ 50,250.00

Pag. 14

PRESENTA

S/ 53,396.00

Pag. 9

PRESENTA

S/ 64,000.00

Pag. 27

PRESENTA

S/ 48,000.00

Pag. 21

Documemntación de presentación facultativa

a) En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el 

caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o 

certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas 

con Discapacidad .

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

b)Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa 

(Anexo Nº 10).

PRESENTA

Pag. 26

PRESENTA

Pag. 28

PRESENTA

Pag. 31

PRESENTA

Pag. 28
NO PRESENTA

PRESENTA

Pag. (último folio)

PRESENTA

Pag. 12

PRESENTA

Pag. 36

c) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº 27037, Ley de 

Promoción de la Inversión en la Amazonía, deben presentar la Declaración Jurada de cumplimiento de 

condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV (Anexo Nº 7).

PRESENTA

Pag. 25
NO PRESENTA NO PRESENTA

PRESENTA

Pag. 27

PRESENTA

Pag. 22
NO PRESENTA

PRESENTA

Pag. 28

PRESENTA

Pag. 35

RESULTADO DE LA  ADMISIÓN DE OFERTAS ADMITIDO PARA EVALUACIÓN ADMITIDO PARA EVALUACIÓN ADMITIDO PARA EVALUACIÓN¹ ADMITIDO PARA EVALUACIÓN ADMITIDO PARA EVALUACIÓN ADMITIDO PARA EVALUACIÓN¹ ADMITIDO PARA EVALUACIÓN ADMITIDO PARA EVALUACIÓN

ADQUISICIÓN DE MALLA DE PLÁSTICO DIAMANTADA PARA LA OFICINA ZONAL PUCALLPA

ADMISIÓN DE OFERTAS - AS N° 026-2023-DEVIDA PRIMERA CONVOCATORIA

 
 
e) EVALUACIÓN DE OFERTAS: 

 
Acto Seguido, se procede a la evaluación de las ofertas señaladas en el cuadro precedente de 
conformidad a los factores de evaluación establecidas en las bases, del cual se obtiene el 
resultado siguiente: 
 

Evaluación de las Ofertas

Artículo N° 74 del RLCE

En virtud al artículo 73, numeral 73.2) y en 

concordancia con el artículo 52) del RCLE, así como 

el numeral 2.2, subnumeral 2.2.1) sub sub numeral 

2.2.1.1. del capítulo II de la sección específica de las 

bases integradas, del cuadro se admisión se 

desprende lo siguiente:

O&D INNOVATION 

SUSTAINABLE E.I.R.L
LARZON PERU S.A.C.

PALHUA DIAZ JHEISON 

JOSE
DUEÑAS HERRERA FLORO CASANOVA RIVERA HERDER

BIODEGRADABLE PERU 

S.A.C.
PALHUA DIAZ HEIDI MIREA NOAS E.I.R.L

MALLA CACAO 7MM X 7MM

KFZ

MALLA DIAMANTE DE 

7X7MM

CSMS GROUP

MALLA PLÁSTICA 

DIAMANTE 7X7

GREEN RAIN

MALLA PLÁSTICA 

DIAMANTE 7X7

KAISER

MALLA PLÁSTICA 

DIAMANTADA

MARCA:NO DEFINE

MALLA DIAMANTE DE 

7X7MM

GEOMICOL PERÚ

MALLA PLÁSTICA 

DIAMANTE 7X7

GREEN RAIN

MALLA PLÁSTICA DIAMANTE 

7X7

KAISER

Numeral 74.1 y el literal a) del 

numeral 74.2 del artículo 74 

del Reglamento

SE VERIFICÓ LA PRESENTACIÓN DE LOS REQUISITOS 

SEÑALADOS EN EL NUMERAL 2.2 DE LA SECCIÓN 

ESPECÍFICA DE LAS BASES INTEGRADAS QUE 

COMPRENDE LA DOCUMENTACIÓN DE 

PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y DOCUMENTACIÓN DE 

PRESENTACIÓN FACULTATIVA

PRESENTA Y CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS SOLICITADOS

PRESENTA Y CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS SOLICITADOS

PRESENTA Y CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS SOLICITADOS

PRESENTA Y CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS SOLICITADOS

PRESENTA Y CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS SOLICITADOS

PRESENTA Y CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS SOLICITADOS

PRESENTA Y CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS SOLICITADOS

PRESENTA Y CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS SOLICITADOS

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE OFERTAS ADMITIDO PARA CALIFICACION
ADMITIDO PARA 

CALIFICACION
ADMITIDO PARA CALIFICACION ADMITIDO PARA CALIFICACION ADMITIDO PARA CALIFICACION ADMITIDO PARA CALIFICACION ADMITIDO PARA CALIFICACION ADMITIDO PARA CALIFICACION

ADQUISICIÓN DE MALLA DE PLÁSTICO DIAMANTADA PARA LA OFICINA ZONAL PUCALLPA

EVALUACIÓN DE OFERTAS - AS N° 026-2023-DEVIDA PRIMERA CONVOCATORIA

PRODUCTO OFERTADO:

MARCA
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FACTOR DE EVALUACIÓN

Propuesta 

Económica
PUNTAJE

Propuesta 

Económica
PUNTAJE

Propuesta 

Económica
PUNTAJE

Propuesta 

Económica
PUNTAJE

Propuesta 

Económica
PUNTAJE

Propuesta 

Económica
PUNTAJE

Propuesta 

Económica
PUNTAJE

Propuesta 

Económica
PUNTAJE

  45,000.00   93.89    67,200.00   62.87    63,000.00   67.06   42,250.00   100.00    50,250.00   84.08   53,396.00   79.13  64,000.00   66.02  48,000.00   88.02

Orden de Prelación 7

 NOAS E.I.R.L

PRECIO

AS N° 026-2023-DEVIDA PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICIÓN DE MALLA DE PLÁSTICO DIAMANTADA PARA LA OFICINA ZONAL PUCALLPA

3

O&D INNOVATION 

SUSTAINABLE E.I.R.L

BIODEGRADABLE PERU 

S.A.C.
PALHUA DIAZ HEIDI MIREA

12

DUEÑAS HERRERA FLORO CASANOVA RIVERA HERDERLARZON PERU S.A.C.
PALHUA DIAZ JHEISON 

JOSE

58 6 4

 
 

f) CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 

 
Acto Seguido, se procede a la calificación de las ofertas admitidas para su evaluación de 
conformidad con los requisitos de calificación establecidas en las bases integradas y artículo 75 
del RLCE, del cual se obtiene el resultado siguiente: 
 

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DUEÑAS HERRERA FLORO O&D INNOVATION SUSTAINABLE E.I.R.L  NOAS E.I.R.L
CASANOVA RIVERA 

HERDER

BIODEGRADABLE PERU 

S.A.C.

PALHUA DIAZ JHEISON 

JOSE

PALHUA DIAZ HEIDI 

MIREA
LARZON PERU S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 70,000.00 (Setenta Mil con 00/100

Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o

emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 01 tener la condición de micro y pequeña empresa, se

acredita una experiencia de S/ 15,500.00 (Quince mil quinientos con 00/100 soles), por la venta de bienes

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de

pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de

micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes bienes: Mallas plásticas, Malla metálicas, Malla Raschell,

rejas de acero.  Agrofilm, Secadores Solares, Micas, Plasticos de Polietileno*.

* De conformidad al Pliego Absolutorio de la Consulta N° 1, formulado por el participante NOAS E.I.R.L.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de

compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya

cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de

estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el

abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago correspondientes a un máximo de veinte

(20) contrataciones.

CUMPLE

EL POSTOR PRESENTA FACTURA 

ELECTRONICA N° E001-419 Y ESTADO 

DE CUENTA CORRIENTE, POR LA 

VENTA DE 144 UND. DE SECADOR 

PARA GRANOS MANTA DE 

POLIETILENO 9X9MTS-MICA SOLAR, 

CONSIDERADOS BIENES 

SIMILARES:(…) SECADORES SOLARES, 

MICAS, PLÁSTICOS DE POLIETILENO      

Pag. 23 y 24

CUMPLE

EL POSTOR PRESENTA ORDEN 

DE COMPRA N°41-23 Y SU 

RESPECTIVA CONFORMIDAD DE 

RECEPCIÓN DEL BIEN, POR LA 

VENTA DE 1,100 METROS DE 

MALLA PLÁSTICA DIAMANTADA, 

CONSIDERADOS BIENES 

SIMILARES:(…) MALLAS 

PLÁSTICAS, MALLA METÁLICAS      

  Pag.Del 21 al 23

PENDIENTE DE CALIFICACIÓN 

DE CONFORMIDAD CON EL 

ARTÍCULO 75 DEL RLCE

PENDIENTE DE 

CALIFICACIÓN DE 

CONFORMIDAD CON EL 

ARTÍCULO 75 DEL RLCE

PENDIENTE DE 

CALIFICACIÓN DE 

CONFORMIDAD CON EL 

ARTÍCULO 75 DEL RLCE

PENDIENTE DE 

CALIFICACIÓN DE 

CONFORMIDAD CON EL 

ARTÍCULO 75 DEL RLCE

PENDIENTE DE 

CALIFICACIÓN DE 

CONFORMIDAD CON EL 

ARTÍCULO 75 DEL RLCE

PENDIENTE DE 

CALIFICACIÓN DE 

CONFORMIDAD CON EL 

ARTÍCULO 75 DEL RLCE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA CALIFICA PENDIENTE DE CALIFICACIÓN
PENDIENTE DE 

CALIFICACIÓN

PENDIENTE DE 

CALIFICACIÓN

PENDIENTE DE 

CALIFICACIÓN

PENDIENTE DE 

CALIFICACIÓN

PENDIENTE DE 

CALIFICACIÓN

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

 AS-026-2023-DEVIDA- PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICIÓN DE MALLA DE PLÁSTICO DIAMANTADA PARA LA OFICINA ZONAL PUCALLPA

 
 
Acto seguido, se procede a la elaboración del cuadro de evaluación final, el mismo que contiene lo 
siguiente: 

 
✓ Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa.  
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DUEÑAS HERRERA FLORO 
 

 
 
Fuente: https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html 
 
O&D INNOVATION SUSTAINABLE E.I.R.L 
 
 

 

 
Fuente: https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html 
 
En consecuencia, al haber sido verificado la página web, se procede a otorgar la bonificación del 
5% a las ofertas del primer y segundo lugar del orden de prelación, conforme al cuadro siguiente: 
 

1

Oferta económica Puntaje Obtenido 

1 DUEÑAS HERRERA FLORO 42,250.00 100.00 5.00 105.00 1

2 O&D INNOVATION SUSTAINABLE E.I.R.L 45,000.00 93.89 4.69 98.58 2

3  NOAS E.I.R.L 48,000.00 88.02 3

4 CASANOVA RIVERA HERDER 50,250.00 84.08 4

5 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 53,396.00 79.13 5

6 PALHUA DIAZ JHEISON JOSE 63,000.00 67.06 6

7 PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 64,000.00 66.02 7

8 LARZON PERU S.A.C. 67,200.00 62.87 8

Evaluación de propuestas 

Bonificación del 5% 

MYPE

PENDIENTE DE CALIFICACIÓN, NUMERAL 

75.1 DEL ARTÍCULO 75 DEL 

REGLAMENTO.

PENDIENTE DE CALIFICACIÓN, NUMERAL 

75.1 DEL ARTÍCULO 75 DEL 

REGLAMENTO.

PENDIENTE DE CALIFICACIÓN, NUMERAL 

75.1 DEL ARTÍCULO 75 DEL 

REGLAMENTO.

PENDIENTE DE CALIFICACIÓN, NUMERAL 

75.1 DEL ARTÍCULO 75 DEL 

REGLAMENTO.

PENDIENTE DE CALIFICACIÓN, NUMERAL 

75.1 DEL ARTÍCULO 75 DEL 

REGLAMENTO.

PENDIENTE DE CALIFICACIÓN, NUMERAL 

75.1 DEL ARTÍCULO 75 DEL 

REGLAMENTO.

CUADRO DE EVALUACIÓN FINAL

AS N° 026-2023-DEVIDA PRIMERA CONVOCATORIA

Ítem

Resultado Final/Orden PrelacionNº 

Valor Estimado S/

64,950.00

Puntaje Total

ADQUISICIÓN DE MALLA DE PLÁSTICO DIAMANTADA PARA LA OFICINA ZONAL PUCALLPA

Postores

 

https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html
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En consecuencia, al haber calificado la oferta, el comité adopta lo siguiente: 

 
ACUERDOS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN: 
 

1. OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR:  
 
Objeto             : "ADQUISICIÓN DE MALLA DE PLÁSTICO DIAMANTADA PARA LA 

OFICINA ZONAL PUCALLPA” 
 

Razón Social  :   DUEÑAS HERRERA FLORO                    
   

R.U.C.           :    10425797510 
 
Por el monto :   S/ 42,250.00 (cuarenta y dos mil doscientos cincuenta y 00/100 soles)  

  
 

2. REGISTRAR en el SEACE, los resultados del procedimiento, en cumplimiento del artículo 
63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 

3.   SOLICITAR, una vez consentido la buena pro, la inmediata verificación de los documentos 
de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del artículo 64 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado. 

 
 

 
 
        ________________________ 
         Guisela F. Garay Espinoza 
                        Presidente 

_________________________ 
Wálter R. Ushñahua Sánchez 

Miembro 
 
 

                                Presidenta  
 
 

 
 
 

_____________________ 
Richard S. Celis Tarazona 

Miembro Suplente 
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